Página         - Ano XXV - Edição Extra Nº 3009 - 12 de agosto de 20251

Órgão Oficial do Município de Itajaí - Ano XXV - Edição Extra 3009 - 12 de agosto de 2025

ATOS DA SEC. DE GOVERNO

Secretaria Municipal de Governo
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária

88304-053 • Itajaí • Santa Catarina
47-3341-6029

licitacoes@itajai.sc.gov.br

AVISO DE RESULTADO DISPENSA ELETRÔNICA Nº DE 088/2025
Processo SIPE: Nº 193577/2025-e

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PADRONIZADOS PARA TREINADORES,
COMISSÕES TÉCNICAS, PROFESSORES DE INICIAÇÃO ESPORTIVA,
DIRIGENTES ESPORTIVOS E EQUIPA DE MODALIDADE COLETIVA, A SEREM
UTILIZADOS EM TREINOS, CAMPEONATOS INTERNOS E COMPETIÇÕES FORA
DE ITAJAÍ.

Empresa vencedora:

 LCA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS
LTDA  (46.615.867/0001-52) no valor total de R$ 11.200,00 (onze mil, duzentos
reais).

ITAJAÍ - SC, 08 DE AGOSTO DE 2025.

SERGIO MURILO PEREIRA
Secretário Municipal de Governo

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 006/2025
SIPE Nº 133396/2025-e

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itajaí – SC, através de seu
presidente, informa que o CREDENCIAMENTO Nº 006/2025 cujo objeto consiste no
CREDENCIAMENTO DE OFICINEIRO (A) / INSTRUTOR (A), PARA ORGANIZAR E
EXECUTAR OFICINAS DE ARTESANATOS, resultou no seguinte:

EMPRESA HABILITADA:

GEOVANIA DA HORA SANTOS – CNPJ Nº 62.043.630/0001-09

Itajaí, 11 de agosto de 2025.

Jorge Alberto de Mello
Presidente da Comissão

CREDENCIAMENTO 007/2025

O Município de Itajaí-SC TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados, a abertura por prazo
indeterminado, de CREDENCIAMENTO PARA A
CONTRATAÇÃO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS DE
ASSISTÊNCIA À SAÚDE NA ÁREA AMBULATORIAL
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DIAGNÓSTICOS EM
ATENÇÃO ESPECIALIZADA. O Edital e seus anexos estão
disponíveis no endereço eletrônico www.itajai.sc.gov.br, link
LICITAÇÕES. Informações e esclarecimentos devem ser
endereçados ao e-mail licitacoes@itajai.sc.gov.br. A
documentação deve ser apresentada no portal BNC
Compras (https://bnccompras.com).

Itajaí-SC, 12 de agosto de 2025.
Sergio Murilo Pereira

Secretário Municipal de Governo

Página         - Ano XXV - Edição Extra Nº 3009 - 12 de agosto de 2025 2

  SIPE 123323/2025-e

   RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PROCESSO LICITATÓRIO N 078/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições, atendendo

ao princípio básico da licitação relativo à publicidade, comunica aos interessados que a

licitação acima epigrafada foi julgada, sendo adjudicada e homologada a proposta da

empresa:

ADJUDICATÁRIA

OBJETO

VALOR TOTAL

CEGONHA SOLUÇÕES

LTDA

(CNPJ 30.677.164/0001-19)

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO,
PARA IMPLANTAR E OPERAR SISTEMA
DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL

(GASOLINA, ETANOL, ÓLEL DIESEL
COMUM, DIESEL S10, GNV...) PARA
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS A
SERVIÇOS DO MUNICIPIO DE ITAJAÍ,

MEDIANTE SISTEMA ELETRÔNICO
ONLINE DE GESTÃO DE FROTA COM

UTILIZAÇÃO DE CARTÕES COM CHIP DE
SEGURANÇA.

R$ 3.716.139,00

SERGIO MURILO PEREIRA
Secretário Municipal de Governo

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2025
CHAVE TCE:

DA324089F72D5F161ED083183AE5A6289AC12C8B
O MUNICÍPIO DE ITAJAÍ torna público que até as
09h00min do dia 27 de agosto de 2025, receberá
propostas no endereço eletrônico https://bnccompras.com/,
referente à Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo Menor Preço, cujo objeto é REGISTRO  DE  PREÇO
PARA  EVENTUAL  E  FUTURA  CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE ENGENHARIA COMUM DE
SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA AS
SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES. A SESSÃO
PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS OCORRERÁ ÀS
09h00min DO DIA 27 DE AGOSTO DE 2025. Os
interessados poderão acessar o edital no endereço
eletrônico mencionado acima ou através do site
www.itajai.sc.gov.br. Maiores informações no e-mail
licitacoes@itajai.sc.gov.br.

Itajaí (SC), 11 de agosto de 2025.

SERGIO MURILO PEREIRA
Secretário Municipal de Governo

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2025
CHAVE TCE:

92E9F896D996C9A059BB66F240DCD0795CB38B21
O MUNICÍPIO DE ITAJAÍ torna público que até as
14h00min do dia 26 de agosto de 2025, receberá
propostas no endereço eletrônico https://bnccompras.com/,
referente à Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo Menor Preço, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE KIT BEBÊ
E BOLSA PARA O PROGRAMA NASCER ITAJAIENSE.
A SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS
OCORRERÁ ÀS 14h00min DO DIA 26 DE AGOSTO DE
2025. Os interessados poderão acessar o edital no
endereço eletrônico mencionado acima ou através do site
www.itajai.sc.gov.br. Maiores informações no e-mail
licitacoes@itajai.sc.gov.br.

Itajaí (SC), 11 de agosto de 2025.

SERGIO MURILO PEREIRA
Secretário Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC

Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br  -www.itajai.sc.gov.br

   RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº PE 137/2025

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições, atendendo ao princípio

básico da licitação relativo à publicidade, comunica aos interessados que a licitação acima epigrafada foi

julgada, sendo adjudicada(s) e homologada(s) a(s) proposta(s) da(s) empresa(s):

OBJETO RESUMIDO: ABERTURA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE PALCO PARA

SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES.

 35677 - ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA (12.105.381/0001-52)

Item Material/Serviço Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário (R$)

Valor total
(R$)

2 53409 - PALCO COBERTO DE
ALUMÍNIO 12X10 METROS
COM PÉ DIREITO  DE 8 METROS,
PISO EM MADEIRA NAVAL, COM
HOUSE MIX, ESCADA DE ACESSO
FECHADO NAS LATERAIS E FUNDO
COM TELA OU LONA, 100 METROS
DE GRANDE PROTEÇÃO, 01
CAMARIM COM COBERTURA TIPO
PIRÂMIDE DE 10X10 METROS COM
FECHAMENTO EM LONA, COM 150
M² DE TS, PORTAS, PISO DE
MADEIRA TIPO DECK.

DI serviço  65  5.176,90
336.498,50

3 53410 - PALCO COBERTO DE
ALUMÍNIO 14X12 METROS
COM PÉ DIREITO  DE 9 METROS,
PISO EM MADEIRA NAVAL, COM
HOUSE MIX, ESCADA DE ACESSO
FECHADO NAS LATERAIS E FUNDO
COM TELA OU LONA, 100 METROS
DE GRANDE PROTEÇÃO, 01
CAMARIM COM COBERTURA TIPO
PIRÂMIDE DE 10X10 METROS COM
FECHAMENTO EM LONA, 150M² DE
ESTANDE EM TS, PORTAS, PISO DE
MADEIRA TIPO DECK.

DI serviço  41  9.049,90
371.045,90

4 24694 - PALCO COBERTO MODELO
GEOSPACE TAMANHO 18X14
COM MEDIDA DE 18M FRENTE POR
14M PROFUNDIDADE, 10M ALTURA
COM LONA DE COBERTURA
BRANCA E FUNDOS CINZA, BASE DE
PALCO MEDINDO 20 METROS DE
FRENTE POR 16 METROS DE
PROFUNDIDADE E 2 METROS DE
ALTURA COM ESCADA DE ACESSO
E ACABAMENTO EM TNT NA PARTE
FRONTAL. TORRE PA FLAY EM
GRIDES DE ALUMÍNIO BOX TRUSS Q-
30 MEDINDO 10 METROS DE
ALTURA, 2,60 METROS DE FRENTE,

Un serviço  19  50.997,90
968.960,10

Página         - Ano XXV - Edição Extra Nº 3009 - 12 de agosto de 20253

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC

Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br  -www.itajai.sc.gov.br

2,60 PROFUNDIDADE. HOUSE MIX
MONTADA EM GRIDES DE
ALUMÍNIO BOX TRUSS Q-30,
MEDINDO 3M X 3M COM DOIS
ANDARES, SENDO PISO 1º PISO
MEDINDO 10CM ALTURA E 2º PISO
COM 2,5METROS ALTURA, ESCADA
DE ACESSO E GUARDA-CORPO
NAS LATERAIS, FRENTES E FUNDOS.
BARRICADA PROFISSIONAL DE
ISOLAMENTO. 500 METROS DE
GRADES DE
PROTEÇÃO/ISOLAMENTO COM
MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,25M DE
ALTURA. DOIS CAMARINS
MONTADOS COM DUAS PIRÂMIDES
TIPO CHAPÉU DE BRUXA TAMANHO
10X10 COM FECHAMENTO EM
LONA, MAIS 300M² DE TS, COM
PORTAS DE MADEIRA, PISOS DE
MADEIRA TIPO DECK. DUAS
ESTRUTURAS METÁLICAS EM Q-30
PARA BACKDROOP TAMANHO
2MX3M. LOCAÇÃO PELO PERÍODO
DE 4 A 7 DIAS.

5 24695 - PALCO COBERTO QUATRO
ÁGUAS TAMANHO 20X16
EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q50
MEDINDO 20 METROS DE FRENTE E
16 METROS DE PROFUNDIDADE
COM COBERTURA TIPO DUAS
ÁGUAS, TORRES COM 10 METROS
DE ALTURA, FECHAMENTOS NAS
LATERAIS E FUNDOS COM SANETES
PRETAS, DUAS ESCADAS DE
ACESSO, PISO SUSPENSO MEDINDO
2 METROS DE ALTURA E
ACABAMENTO EM TNT PRETO NAS
SAIAS FRONTAIS. TORRE PA FLY EM
GRIDES DE ALUMÍNIO BOX TRUSS Q-
30 MEDINDO 10 METROS DE
ALTURA, 2,60 METROS DE FRENTE E
2,60 METROS PROFUNDIDADE.
HOUSE MIX MONTADA EM GRIDES
DE ALUMÍNIO BOX TRUSS Q-30
MEDINDO 3MX3M COM 2
ANDARES, SENDO PISO - 1º PISO
MEDINDO 10CM DE ALTURA E 2º
PISO COM 2,5 METROS DE ALTURA,
ESCADA DE ACESSO E GUARDA
CORPO NAS LATERAIS, FRENTE E
FUNDOS. BARRICADA
PROFISSIONAL DE ISOLAMENTO. 500
METROS DE GRADE DE
PROTEÇÃO/ISOLAMENTO COM
MEDIDAS MÍNIMAS 1,25M DE
ALTURA. DOIS CAMARINS
MONTADOS COM DUAS PIRÂMIDES
TIPO CHAPÉU DE BRUXA TAMANHO
10X10 COM FECHAMENTO EM

Un serviço  21  42.589,90
894.387,90

Secretaria Municipal de Governo
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC

Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária
88304-053 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 47 3341-6029
licitacoes@itajai.sc.gov.br  -www.itajai.sc.gov.br

LONA, MAIS 300M² DE TS, COM
PORTAS DE MADEIRA, PISOS DE
MADEIRA TIPO DECK. DUAS
ESTRUTURAS METÁLICAS EM Q-30
PARA BACKDROOP TAMANHO
2MX3M. LOCAÇÃO PELO PERÍODO
DE 4 A 7 DIAS.

6 81963 - LOCAÇÃO DE PISO TIPO
DECK
LOCAÇÃO DE PISO TIPO DECK EM
MADEIRA

SV serviço  25.160  17,90
450.364,00

Total
3.021.256,40

 48757 - ATHO ENGENHARIA E EVENTOS LTDA (18.247.417/0001-19)

Item Material/Serviço Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

7 81964 - LOCAÇÃO GRADIL AÇO
GALVANIZADO
LOCAÇÃO GRADIL EM AÇO
GALVANIZADO PARA ISOLAMENTO
DE ÁREAS

SV serviço  30.780  22,48
691.934,40

Total
691.934,40

 51877 - TOTAL EVENTOS LTDA (59.719.247/0001-05)

Item Material/Serviço Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

1 53408 - PALCO COBERTO 8X6
METROS DE ALUMÍNIO, COM PÉ
DIREITO DE 06 METROS, PISO EM
MADEIRA NAVAL, ESCADA DE
ACESSO.

DI serviço  154  1.480,00
227.920,00

Total
227.920,00

Itajaí, 11 de agosto de 2025.

SERGIO MURILO PEREIRA
Secretário Municipal de Governo